
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Viktorie Kovářová 

Název práce: Chování pedagoga vyvolávající stres u žáků 

Vedoucí práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální 

Práce je zaměřena:  teoreticky + prakticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  dobrá   

Rozsah práce: přiměřený požadavkům  

Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů:  dostatečný  

Citace v textu :  přiměřená  

Formální stránka práce:   odpovídá     

Využitelnost pro praxi:  střední 

Cíl práce:  splněn  

Úroveň diplomové práce:  odpovídá požadavkům  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Autorka předložené diplomové práce řeší problematiku, jež se týká všech žáků a ovlivňuje 

rozvoj jejich osobnosti. V teoretické části autorka definuje základní pojmy a shrnuje poznatky 

týkající se zvoleného tématu. Autorka prokázala schopnost orientace v odborných zdrojích, z 

nichž přiměřeně cituje. V praktické části autorka zjišťuje dotazníkovým šetřením, jak žáci 

vnímají vybrané formy chování učitele. Autorka stanovuje hypotézy a výzkumné otázky, 

jejichž formulaci a výběr však nijak nezdůvodňuje ve vztahu k teoretické části. Mohla také 

vyhledat výsledky studií s podobným tématem a porovnat je s výsledky vlastního šetření.  

 

Po formální stránce nemá práce žádné nedostatky, jazyková a stylistická úroveň práce je 

dobrá, diplomová práce má všechny části zpracovány dle normy.  

 

Otázky k obhajobě:  
1) Jaká opatření v školní praxi by autorka doporučila, aby byli žáci chráněni před nadměrnou 

mírou stresu způsobenou nevhodným chováním učitele?   

2) Navrhněte, jak by bylo možné využít výsledky empirického šetření v konkrétních školách, 

v nichž bylo dotazníkové šetření realizováno.  

3) Může mít působení stresu na žáka také pozitivní důsledky pro formování osobnosti žáka? 

 

Výsledné hodnocení: Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce, ze všech výše 

uvedených důvodů navrhuji práci hodnotit………................................….…………………… 

 

 

V Hradci Králové 30.7.2020     ……………………........…………

              Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 


